


2-8

R A D I O - E C H O, 7.10

=====

- 
1. Wiadomości - teksty
 2. Huta "Irena" - taśma J K
 3. Włocławek - taśma U G
 4. Kandydatka na radną /wieś/ - taśma W.Rz.
 5. Rocznica wyzwolenia Włocławka
/kartka z historii/ - tekst Z K
 6. Przegląd prasy - tekst Z K
 7. Radiowy program

Zygm/ W województwie włocławskim do rad miejskich i gminnych kandyduje około 2.500 osób. Obecny okres jest dla nich bardzo pracowity, bowiem ~~każdego dnia w całym województwie odbywa się ponad 80 spotkań z wyborcami, którzy zgłaszają postulaty, interesują się sprawami wyborczymi i dyskutują~~ ^{dyskutują} na temat najważniejszych problemów ~~swoich~~ miast i gmin. Dziś o godzinie 14.00 kilka spotkań kandydatów na radnych z wyborcami odbędzie się we Włocławku - m.in. w klubie "Ceramika", w Zakładach Azotowych oraz w Spółdzielni Odzieżowej "Fawena".

O problemach swoich wsi i całej gminy Kikół dyskutować będą kandydaci na radnych z mieszkańcami Ciełuchowa i Grodzienia.

Spotkania te rozpoczną się dziś o godzinie 16.00. Natomiast dwie godziny wcześniej kandydaci na radnych spotkają się z załogą POM-u ~~z~~ Łochocin w gminie Lipno.

Zygmuntowicz1 a

Dokładnie 33 lata temu I Front Białoruski, w skład którego wchodziły dywizje I Armii Wojska Polskiego, dotarł na Kujawy. Chodecz i Kowal były - w regionie kujawsko-pomorskim - pierwszymi miastami, do których wolność zawitała 19 stycznia. Nazajutrz zdobyty został Włocławek. ~~Walcujący w papłochu hitlerowskim~~ zdążyli wysadzić most na Wiśle i spalić dwa duże budynki. Ofiarnosć ludności cywilnej oraz jej natychmiastowy kontakt z wyzwolicielskimi wojskami zapobiegły wysadzeniu w powietrze kilku innych domów, m.in. gmach poczty, pod który Niemcy podłożyli bombę zegarową.

33-ty

Dziś, w przeddzień rocznicy wyzwolenia Włocławka, o godzinie 17.00 w kinie "Polonia" odbędzie się uroczysta wieczornica zorganizowana przez Miejski Komitet FJN. Po okolicznościowym przemówieniu wyświetlony zostanie film fabularny "Hubal".

E M / W przededniu otwarcia Zamku Królewskiego w Warszawie myśli nasze kierują się w stronę tego symbolu tradycji i dumy narodowej. Zamieniony przez okupanta w gruzy zamek został odbudowany po wojnie wysiłkiem całego społeczeństwa naszego kraju.

Pragnąc upamiętnić ten fakt, Muzeum Narodowe w ~~Torunia~~^{Warszawie} i Redakcja "Nowości" organizują dziś w Sali Mieszczańskiej Ratusza ^{torunskiego} specjalną Biesiadę, poświęconą zamkowi, jego dziejom i odbudowie.

W Spotkaniu z mieszkańcami Torunia wezmą udział dr Andrzej Rottermund - wicedyrektor Muzeum Narodowego w Warszawie, dr Jerzy Baranowski - projektant ekspozycji wewnątrz zamkowych oraz inż. architekt Irena Oborska - konserwator. Przed "Biesiadą", która rozpocznie się o godzinie 18.00, uczestnicy jej zwiedzą wystawę czasową eksponatów zamkowych z Sali Królewskiej.

4

Zygmuntowicz

Strażackie wozy konne, pompy ręczne, zwane sikawkami, pochodnie, którymi straż oświetlała sobie drogę, kiedy do pożaru trzeba było jechać nocą - to niektóre z eksponatów zgromadzonych w nowo zorganizowanym Muzeum Pożarnictwa we Włocławku. Otwarcie Muzeum nastąpiło dziś o godzinie 13.00 w gmachu przy ulicy Bohaterów Strajku 1936 r. gdzie jeszcze do niedawna ^{była} mieściła się remiza Miejskiej Zawodowej Straży Pożarnej we Włocławku. Strażnicę tę wybudowano w 1909 roku ale tradycje przeciwdziałania pożarom w sposób zorganizowany sięgają na Kujawach czasów wcześniejszych. Ochotnicza Straż Pożarna we Włocławku powstała w 1874 roku. ~~W kilkuletnich odstępach zorganizowano straż w Brześciu, Kowalu, Nieszawie i innych kujawskich miasteczkach oraz wsiach.~~ Eksponaty zgromadzone w nowo zorganizowanym muzeum nawiązują do bogatych tradycji pożarnictwa na Kujawach.

R E / R B

6

18.1.1978 r.

K. Schmude

Na osiedlu Rabin w Inowrocławiu wybudowany zostanie żłobek z funduszy Huty Szkła Gospodarczego "Irena". Najmłodsi mieszkańcy osiedla Piastowskiego w tym kujawskim grodzie otrzymają nowe przedszkole.

R E - 7.10 / Z K

385
19.01.1978 r.

F M / Klub Międzynarodowej Prasy i Książki w Toruniu oraz
Oddział Toruński Związku Literatów Polskich zapraszają dziś
na kolejny Czwartek Literacki, w którym weźmie udział popularny
pisarz i dziennikarz Zbigniew Nienacki. Otrzymał on wiele
nagród na różnych konkursach literackich. Jest autorem
sztuk scenicznych, kilku powieści i scenariuszy telewizyjnych.
Początek spotkania o godzinie 18.00 w Klubie Międzynarodowej
Prasy i Książki.

ZK/ Przegląd prasy

W dniach poprzedzających wybory do rad narodowych szczebla podstawowego /co nastąpi 5 lutego/ - dzisiejsze dzienniki pesanno piszą na tytułowych stronach o spotkaniach z kandydatami na radnych. "Gazeta Pomorska" relacjonuje przebieg spotkań w środowiskach wiejskich gdzie dyskutuje się o sprawach produkcji rolnej, zaopatrzeniu wsi. Oto jeden z głosów: jeśli gospodyni domowa traci czas na poszukiwanie potrzebnych jej towarów codziennego użytku w odległym mieście, bo na miejscu ich brak, to siłą rzeczy jest to czas stracony dla gospodarstwa rolnego i cierpi na tym produktywność. Konkretnych postulatów pod adresem handlu wiejskiego jest więcej.

Choń w kalendarzu - zima - rolnictwo przygotowuje się do prac wiosennych. Na plan pierwszy wysuwa się obecnie staranne przygotowanie sprzętu rolniczego do tej ważnej kampanii. - Informacja na ten temat także w "Gazecie". Dziennik Partyjny regionalny na stronie publicystycznej - również zajmuje się sprawami produkcji rolnej. W artykule "Gra o wysoką stawkę" Jan Bombik píše o procesie przekształcania gospodarstw chłopskich w nowoczesne bardziej intensywne zakłady produkcji żywności. Wbrew trudnościom i niedomaganiom organizacyjnym specjalizacja gospodarstw rozwija się i przynosi wymierne efekty.

"Iustrowany kurjerPolski" - informuje dziś, że 2313 sklepów

przejmą w woj. bydgoskim ajenci. Wprowadzenie Uchwały Rady Ministrów określającej tryb zasady przejmowania w ajencję sklepów różnych branż jest programem długofalowym - jak stwierdza w wywiadzie udzielonym "IKP-owi" dyrektor wydz. handlu i usług Urzędu Woj. w Bdgoszu

CZAB/ Od dłuższego czasu nieopodal Wenecji, Skarbienie i Gogólkowa pojawia się dzik-samotnik, który żeruje na uprawnych polach.

Przypuszcza się, że potężny odyniec opuścił leśne ostępy w lasach balczewskich i odbywa odległe wędrówki w poszukiwaniu karmy.

Zwierzę to kilkakrotnie zaatakowało zaskoczonych myśliwych. Ofiarą rozwścieczonego dzika padł niedawno tropiący go mały piesek, jamnik szorstkowłosy.

W tych dniach żnińscy myśliwi, skupieni w kole łowieckim "Szarak", zorganizowali obławę na groźnego, atakującego ludzi, zwierza. Do tej akcji wprowadzono także zgraję myśliwskich psów - wytrwałe i zajadle tropowce oraz płochacze. "Przeczesano" szuwary okalające brzegi kilku jezior, spenetrowano lasy i zagajniki pod Wenecją i Rydlewem. Spostrzeżono dzika w krzewach ciernistej tarniny na polu pod Gogólkowem. Czujny i przebiegły dzik wyprowadził jednak w pole myśliwych, zignorował tropiące go pieski, wymknął się z okrążenia i zdołał ucieknąć do odległego o kilka kilometrów lasu.